
 

2025 年４月 24 日 
各  位 

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社 
代表者名 代表取締役社長  魚 住 吉 博 
コード番号 7241 東証プライム・名証プレミア 
お問合せ先 経理部長      小 林 佳 弘 
 TEL（0564）31－2211 

 
 

配当方針の変更及び剰余金の配当(創立 80周年記念配当)に関するお知らせ 
 

当社は、2025 年４月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり、配当方針の変更及び 2025 年３

月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．配当方針の変更について 

 

(１)変更理由 

当社は、資本コストや株価を意識した経営に取り組み、企業価値向上ならびに株主価値の向上

に向けた取り組みの一環として株主の皆様への利益還元をより一層充実させるために、これまで

も安定配当を基本に配当額の維持・向上に努めてまいりましたが、今後もこの方針を継続するこ

とを明確にするために、株主資本配当率(DOE)を下限値とした累進配当を採用することといたしま

した。 

 

(２)変更の内容 

［変更前］ 

安定的な配当の維持を基本に、経営成績・配当性向等を総合的に勘案し、株主の皆様のご期待

に沿うよう努めてまいります。内部留保につきましては、将来にわたる株主の皆様の利益を確保

するため、経営基盤をより一層強化・充実するための投資に充当し、今後の事業展開に役立てて

まいりたいと存じます。 

（※具体的な数値として連結配当性向 30％程度を目標としております） 

 

［変更後］ 

安定的な配当の維持を基本に、「株主資本配当率(DOE)※」3.5％を下限とした累進配当とし、

株主の皆様に対する利益還元の充実に努めてまいります。内部留保につきましては、将来にわた

る株主の皆様の利益を確保するため、経営基盤をより一層強化・充実するための投資に充当し、

今後の事業展開に役立ててまいりたいと存じます。 

※株主資本配当率(DOE)＝年間配当額÷期中平均株主資本 

 

(３)変更の時期 

変更後の配当方針は 2025年３月期期末配当より適用いたします。 

 

  



 

２．剰余金の配当について 

 
(１)配当の内容 
 

 決定額 
直近の配当予想 

(2024 年 4 月 25 日公表) 

前期実績 

(2024 年３月期) 

基準日 2025 年３月 31 日 同左 2024 年３月 31 日 

１株当たり配当金 

21 円 00 銭 

(普通配当 18 円 00 銭) 

(記念配当 3 円 00 銭) 

18 円 00 銭 

(普通配当 18 円 00 銭) 

 

20 円 00 銭 

(普通配当 20 円 00 銭) 

 

配当金の総額 1,879 百万円 ─ 1,789 百万円 

効力発生日 2025 年６月５日 ─ 2024 年６月６日 

配当原資 利益剰余金 ─ 利益剰余金 

 

(２)理由 
 

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営における重要課題のひとつとしており、上記にあり

ますように配当方針の変更をいたしました。 

また、当社は 2025 年 11 月に創立 80 周年を迎えることになります。皆様の長年にわたるご支援・

ご協力に感謝の意を表するため、2025 年３月末の期末配当金につきましては、普通配当 18 円に記

念配当３円を加え、１株当たり 21 円とすることといたしました。 

 

（参考）年間配当の内訳 

 １株当たり配当金 

基準日 第２四半期末 期末 合計 

当期実績 

17 円 00 銭 

 

 

21 円 00 銭 

(普通配当 18 円 00 銭) 

(記念配当 3 円 00 銭) 

38 円 00 銭 

(普通配当 35 円 00 銭) 

(記念配当 3 円 00 銭) 

前期実績 

(2024 年３月期) 
15 円 00 銭 20 円 00 銭 35 円 00 銭 

 

 

 

以 上 


